
STOPP!
BESKYTT GRISENE  
MOT INFLUENSA!

 
Ikke gå inn i grisehuset hvis du er syk!

Vær føre var, bruk munnbind!

•	 Sørg for minst mulig besøk i  
grisehuset.

•	 Bruk munnbind ved opphold i grise-
huset dersom du ikke er vaksinert 
mot svineinfluensa og inntil 14 dager 
etter vaksinasjon.  

•	 Alle som skal inn i grisehuset må 
vaske hendene, bruke hånddesin-
feksjon eller engangshansker, og 
besetningens overtrekksklær.

•	 Fyll ut egenerklæring ved hvert 
eneste besøk i grisehuset.

Respekter vår smittebeskyttelse – vi ønsker friske griser.
Ta kontakt om du er i tvil!

Kontaktperson:					        	     Telefon/Mobil:



Den nye influensaen (Influensa A H1N1) hos mennesker kan smitte fra mennesker til gris og mellom griser. 
Kjøtt og kjøttprodukter representerer ingen helsefare. 

Informasjon om sjukdommen:

Sjukdommen  kjennetegnes ved hoste, feber, pustebesvær, neseflod, redusert allmenntilstand og opp-
hørt matlyst hos grisen. Symptomene kan forekomme i varierende grad.

Sjukdomstegn hos gris:

•	 Ikke gå i grisehuset dersom du er syk, med luftveisinfeksjon eller andre influensaliknende symptomer!
•	 Når vaksinen mot svineinfluensa blir tilgjengelig, bør alle som skal inn i norske grisehus vaksinere seg.
•	 Vær føre var: Bruk munnbind hvis du ikke er vaksinert mot svineinfluensa. Er du vaksinert, bruk 	
	 munnbind ved opphold i grisehuset inntil 14 dager etter vaksinasjon.  
•	 Ha alltid god hygiene: Håndvask, hånddesinfeksjon, engangshansker og hyppig klesskift ved arbeid i 	
	 grisehuset.
•	 Sørg for å bli testet så raskt som mulig dersom du tror du er influensasyk. Inntil du har fått rett 	
	 diagnose, bør du handle som om sjukdommen skyldes influensa A (H1N1). 
•	 Heng opp STOPP-plakaten på inngangsdøra til grisehuset.
•	 Sørg for minst mulig besøk i grisehuset og at alle besøkende fyller ut egenerklæring. 

Hvordan hindre smittespredning:

Ring Mattilsynet 06040 umiddelbart ved mistanke om svineinfluensa i besetningen eller dersom du selv 
får stilt diagnosen. Ta kontakt med fastlegen din om du selv har influensasymptomer. STOPP-plakat og 
besøkserklæring kan du laste ned fra www.animalia.no og www.norsvin.no

Tiltak:

Alle grisehus skal ha et inngangsparti som er delt i tre; uren sone, smitteskille og ren sone.

Grunnleggende smittebeskyttelse av grisehus:

www.animalia.no, www.norsvin.no , www.vetinst.no, www.mattilsynet.no 

Mer informasjon:


